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provsten som — Stipendiebestyrelsen og
Kommunitetet har fundet det nødvendigt
at foreslaa en Forhøjelse.

Det kommer naturligvis an paa, om

Kommunitetets Midler er tilstrækkelige til
at give et saadant Tilskud. Efter athave

foretaget en Beregning derover har Kvæ-
stor afgivet den Erklæring, at et Tilskud
som det i Lovforslaget tilsigtede vil kunne

gives uden i mindste Maade at forrykke
Kommunitetets Status. Paa Grund af de

stigende Priser paa Korn o.s,v. har Kom-
munitetets Midler i de senere Aar haft en

ret betydelig forøget Indtægt. | -

Det Tilskud, man tænker sig, skal
være rent midlertidigt, det skal kun be-
tragtes som et Ækvivalent for den Stig-
ning, der har været i Prisen paa Livsfor-
nødenheder. Man tænker sig at gaa til
en Forhøjelse af indtil 20 pCt., saa atdet

maanedlige Tilskud forhøjes med 10 Kr.,
fra 50 til 60 Kr. Lovforslaget gaar ud paa
at indføre denne Forhøjelse for Finansaaret

1916—17, fordi man ikke ved, hvor længe
Dyrtiden vil vare, selvfølgelig forbeholder
man sig at søge om en Forlængelse af

Loven, hvis Dyrtiden vedbliver, men imod-
sat Fald er det Meningen at fjerne denne

Dyrtidshjælp Da der findes 235 Kommu-

nitetsalumner, snavel privilegerede som

uprivilegerede og ssavel mandlige som

kvindelige, vil Beløbet for Kommunitets-
alumnerne ikke komme til at overstige
28,200 Kr.

Foruden Kommunitetet er der til
Universitetet knyttet 4 saakaldte Kollegier,
Valkendorfs, Borchs, Elers” og Hassagers.
Disse Kollegier har ikke den Underholds-

betydning som Kommunitetet, idet Fun-
datserne kun gaar ud paa, at Alumnerne

skal have fri Bolig og Brændsel. Brænd-

selsprisen er imidlertid steget saa stærkt,
at man, hvis man skal efterkomme Fun-

datsernes Bestemmelser, bør give en Dyr-
tidshjælp. For de tre Kollegiers Vedkom-

mende, Valkendorfs, Borchs og Elers',
har Brændselet været ydet af Kommuni-

tetets Midler med 50 Kr. aarlig, for Has-
sagers Kollegiums Vedkommende er de

50 Kr. aarlig blevet ydet af Kollegiets
egne Midler. Hvis Dyrtidshjælpen skal

blive effektiv, maa man efter Ministeriets

og Stipendiebestyrelsens Mening gaa til en

Fordobling af Brændselshjælpen, saa at
Alumnerne faar en ekstra Dyriidshjælp af

50. Kr. for indeværende Aar, Denne Dyr-
tidshjælp vil, da der findes 67 Kollegie-
alumner, ikke for Finansaaret 1916—17

overstige 3,350 Kr. Den samlede Udgift
ved dette Lovforslags Gennemførelse vil

altsna for indeværende HFinansaar, for
hvilket det gælder, blive i alt 31,550 Kr,

Jeg anbefaler dette Lovforslag til det
høje Tings Velvillie.

Formånden: Eksemplarer af de nu

fremsatte Lovforslag vil blive omdelt.

Der er ikke mere paa Dagsordenen.

Næste Møde holdes i Dag Kl. 1,35
med følgende Dagsorden:

Afgørelse af Formandens Forslag om

Behandling af Forslag til Rigsdags-
beslutning 1 Anledning af en mellem
Danmark og Storbritannien den 3. Maj
1916 afsluttet Konvention om en For-

nyelse for en yderligere Feriode af 5

Aar af den + London den 25. Oktober
1905 undertegnede og ved Konvention

af 3. Marts 1911 fornyede Konvention

angaaende Afgørelse ved Voldgift af
visse Klasser af Spørgsmaal, som maatte

opstaa mellem de to Regeringer.

Mødet hævet Kl. 129

138. Møde,

Onsdag den 7. Juni Kl, 1%

Den eneste Sag paa Dagsordenon var:

Afgørelse af Formandens Forslag om

Behandlingen af Forslag til Rigsdagsbeslut-
ning + Anledming af en mellem Danmasrk
og Storbritannien den 3. Maj 1916 afsluttet
Konvention om en Fornyelse for en yder-
ligere Periode af 5 Aar af den i London
den 25. Oktober 1905 undertegnede og ved
Konvention af 3. Maris 1911 fornyede
Konvention angaaende Afgørelse ved Vold-
gift af visse Klasser af Spørgsmaal, som

maatte opstaa mellem de to Regeringer,

Formanden: HMit Forslag gaar ud

paa, at det foreliggende Forslag til Rigs-
dagsbeslutning underkastes to Behand-
linger efter Reglerne for Lovforslags første
og anden Behandling. Hvis ingen Ind-


